ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2020                                                                                              № 87
с. Чистополье

О стандарте уровня платежей граждан
за коммунальные услуги
на 2 полугодие 2020 года

Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года», в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» с дополнениями и изменениями Чистопольская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Установить стандарт платежей граждан за услуги по холодному водоснабжению с 01.07.2020 по 31.12.2020 года согласно Приложению 1.
1. Данное решение опубликовать в «Информационном бюллетене» Чистопольского сельского поселения.

Глава Чистопольского
Сельского поселения                                                           Д.С. Шишков

                                                                                                           Приложение 1	  к решению Чистопольской
                                                               сельской Думы
                                                                      от 26.05.2020 № 87

[bookmark: _GoBack]Стандарт уровня платежа с 01.07.2020 по 31.12.2020 год за услуги по водоснабжению (норматив 1,26):

	Наименование организации
	Тариф утвержденный
РСТ с 01 июля
2020  года,
руб.коп.
	Стандарт
уровня платежа
с 01 июля
2020  года,
%
	Тариф
для населения
с 01 июля
2020 года,
руб.коп.

	Администрация Чистопольского сельского поселения

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными.
	89,73
	59,0157
	52,95

	Сжиженный газ баллонный
ООО "Газэнергосеть Киров" газовая служба в г. Котельнич

43,89

93,2543

40,92

Расчет платежа в месяц одного пользователя холодной водой:

	1пользователь  х 52,95 х 1,26 х 1,5 = 100,07

	Где:
 52,95 - тариф утвержденный РСТ по Кировской области.
1,26    -  коэффициент благоустройства.
1,5      - коэффициент за отсутствие приборов учета (при возможности установки).